63. [62.] MARCELO nota al libro único de las Reglas de Pomponio.— El loco no puede adquirir para sí por testamento el beneficio de la herencia, á no ser que sea heredero necesario de su padre ó de su señor; mas por medio de otro se puede adquirir para él, por ejemplo, por medio de un esclavo, ó de aquel á quien tiene en su potestad.

64. [63.] JAVOLENO; Doctrinas de las Obras póstumas de Labeón, libro II.— Instituido heredero el esclavo de dos, y habiéndosele mandado adir la

(1) etiam, omitela Hal.

(2) eius, se considera añadida por antiguos copistas.

(3) Hal. Vulg.; petit, el códice Fl.

(4) Marcellus, adición Hal.

(5) Hal. une el fr. 61. con el fr. 60.

(6) Tuur. según la escritura original; Pomponii regularum, corrección del códice Fl., Br.; Marcellus libro singulari regularum Pomponii notat, Hal.

de manumissus fuerit, poterit ipse adeundo ex parte dimidia heres esse;

65. [64.] PAULUS *libro II. ad Sabinum*.—et si substitutum haberet idem servus ita: «si heres non erit, ille heres esto», substitutus locum non habet.

66. [65.] ULPIANUS *libro LXI. ad Edictum*.—Si servus communis vel uni ex dominis, vel pluribus, vel omnibus heres extiterit necessarius, nullius eorum hereditate se poterit abstinere.

67. [66.] IDEM *libro I. Regularum*.—Servus communis ab extero heres institutus, si iussu unius adierit hereditatem, non pro maiore parte interim heredem eum facit, quam pro dominica; deinde ceteris sociis non iubentibus tacito iure partes ei accrescunt.

68. [67.] PAULUS *libro V. ad legem Iuliam et Papiam*.—Quum solus servus heres institutus sit, sicut licet uno tempore omnium dominorum iussu adire hereditatem, ita et separatis temporibus singulorum iussu recte adit; nam quia saepius adit, non ex testamento, sed ex iure dominorum venire, utilitatis causa videtur, ne alterius festinatione alterius ius laedatur.

69. [68.] ULPIANUS *libro LX. ad Edictum*.—Quamdiu institutus admitti potest, substituto locus non est, nec ante succedere potest, quam excluso herede instituto. Eveniet igitur, ut necessarium sit remedium Praetoris et circa denegandas primo actiones, et circa praestituendum tempus substituto, quia intra diem primo praestitutum neque adire hereditatem potest, neque pro herede gerere. Is autem, qui tertio gradu scriptus est, si primo deliberante secundus decedat, ipse potest succedere. Ergo exspectamus in singulis, ut prius iis defertur hereditas, tunc deinde, posteaquam delata est, exspectamus diem praestitutum, intra quem diem, nisi aut adeat, aut pro herede gerat, denegamus ei actiones.